Cum moritur dives concurrunt undique cives ;

Cum moritur pauper vix unus adesse videtur. »

— « Le mardy 2e jour d'aoust 1689, a esté inhumée à Lormaye Élisabeth Lancé, aagée de 52 ans, femme de Nicolas Gazinet, faisant commerce de draperie et ayant cy-devant tenu la ferme du péage de Nogent.

Tel est nostre pélerinage :

Cette femme ayant nuit et jour

Fait jadis payer le péage

Le péage paye à son tour.

A ce mesme destin la Parque

Nous embarquera dans sa barque. »

—« *Annum 1689 plura scitu dignissima clarum et illustrem inter alios reddiderunt, nimirum : mors Christinae, Suecorum et Vandalorum reginae, variarum linguarum ac scientiarum notitia et peritia spectabilis, quam multi non immerito hermaphroditum putaverunt ; Mariae-Ludovicae Aurelianensis, Hispaniarum reginae genio et ingenio, improvisus interitus, quam veneno sublatam autumant ; obitus sanctissimi domini nostri papae Innocentii Undecimi, viri morura integritate et vitae asperitate conspicui ; immunitatum Romanarum quae plurimas strages et scelera Romae edebant et fovebant generosa abrogatio, idque jussu summi pontificis Innocentii ; deditio Moguntiae et aliarum urbium Germanicarum ; statuæ pedestris Ludovici Magni in aede seu domo publica elegantis et ex aere Cyprio elaboratae magnifica erectio ; illustrissimi viri Achillis de Harlay, procuratoris in senatus-principem, cum totius senatus plausu et acclamatione, peroptata assumptio ; novorum magistratuum creatio ; trium præbyterorum de gremio nostro intra quindecim dies justa eliminatio ; sanctissimi domini nostri papae Alexandri Octavi, Veneti, de illustri familia Ottoboni, electio, nominatio et coronatio ; Siamitarum desolatio, apud quos novissime rex, regina totaque regalis familia, una cum pluribus Gallis hac advenientibus, religionis Christianae propagandæ causa, impio usurpatoris gladio misere perierunt ; verum*

Fælix qui vitam pro Christi nomine fundit,

Fælix quem perimit lancea martyrii ;

principis Arausicani in retinendo bono alieno, hoc est regnis Angliæ et Scotiæ, quibus socerum et avunculum suum Jacobum Stuart, regem legitimum, privat, dira et insuperabilis induratio.

Hic quem regnandi cogit noctuque diuque

Ambitiosa fames in scelus omne ruit.

Catholicos vexat, spoliat delubra Tonantis,

Nil non tentatum restat avaritiæ.

Crudelis princeps, tu, te regem, impie, jactas :

Regem non faciunt furta dolive mali.

Væ qui prædaris ! nonne et prædaberis ipse ?

Nam sua furciferum debita pœna manet.

Nemo sapit semper, nemo sapit omnibus horis ;